УКАЗАНИЕ №47
от 02.02.2016 г.
В целях реализации Национальной программы «Ден соолук» и в рамках программы сотрудничества с медицинским факультетом Университета Женевы (МФУЖ) при подготовке врачей общей практики,  а также  внедрения новых учебных планов и программ по подготовке врачей общей практики на уровне додипломного высшего медицинского образования в ОшГУ
1. Провести 4-5 февраля 2016 года рабочее совещание с рабочей группой и профессорско-преподавательским составом ОшГУ по разработке и внедрению модульных программ для студентов 1 курса по специальности «Лечебное дело» медицинского факультета ОшГУ
2. Утвердить:

2.1.программу рабочего совещания (приложение 1);

     2.2.список участников рабочего совещания (приложение 2).

3. Начальнику УКРиМО (Ибраева Г.А.), ректору ОшГУ (Исаков К.А.- по согласованию) оказать содействие в обеспечении участия специалистов, согласно приложения 2 данного указания.

4. Командировочные и транспортные расходы отнести за счет средств проекта «Реформы медицинского образования в Кыргызской Республике» Швейцарского бюро по сотрудничеству (SDC).
5. Контроль за исполнением данного указания возложить на начальника УКРиМО Ибраеву Г.А.

        Министр                                             Т.А. Батыралиев
Исп.: Жусупбекова Н.Э., 660546

Приложение 1

к указанию МЗ КР

«_02__»__02_____2016 г.

                                                                  №__47_____

Программа

рабочего совещания по внедрению новых учебных планов и программ при подготовке врачей общей практики

на уровне додипломного высшего медицинского образования ОшГУ
4-5 февраля 2016 года

	Время
	Программа

	4 февраля -разработка проекта структуры организации процесса в ОшГУ

	12.00
	Регистрация участников рабочего совещания

	12.00 - 12.15
	Приветствия, представление участников

	12.15 - 12.45
	Внедрение новой организации методической работы в ОшГУ

	12.45 - 13.15
	Положение о комитетах, структура комитетов, принципы утверждения программ

	13.15 -14.00
	Вопросы, комментарии, обсуждение

	14.00 -14.30
	Представление проекта учебного плана 1-го курса (результат работы рабочей группы)

	14.30 -15.00
	Вопросы, комментарии

	15.00 -15.30
	Перерыв на кофе

	15.30 -16.00
	Программы модулей 1курса

	16.00 -17.30
	Выступления и комментарии консультантов

	5 февраля  - Рабочая встреча по обсуждению целей, компетенций при разработке   программ (модулей)

	9.00 - 9.15
	Регистрация участников рабочего совещания

	9.15 - 13.00
	Работа с консультантами, цели, компетенции при разработке проекта  программ, выявление проблем

	10.00 - 10.30
	Перерыв на кофе

	10.30 - 11.00
	Вопросы-ответы, комментарии

	10.00 - 13.00
	Работа с консультантами, составление расписания

	13.00 - 14.00
	Перерыв на обед

	14.00 - 15.00
	Обсуждение дальнейших мероприятий

	15.00 - 17.00
	Скайп конференция с экспертами МФУЖ

Приложение 2
к указанию МЗ КР

«_02__»___02____2016 г.

                                                                  №___47____

Список  участников рабочего совещания

по внедрению новых учебных планов и программ при подготовке врачей общей практики на уровне додипломного высшего медицинского образования ОшГУ
4-5 февраля 2016 года

	№
	Ф.И.О.
	Должность, место работы

	1.
	Жусупбекова Н.Э.
	Зав. отделом УКРиМО МЗ КР

	2.
	Абылкасымова Г.М.
	Главный специалист Управления профессионального образования МОиН КР (по согласованию)

	3.
	Кононец И.Е.
	Зав. кафедрой нормальной физиологии КГМА им. И.К. Ахунбаева

	4.
	Исмаилова Ж.С.
	Консультант по развитию менеджмента качества КГМА им.И.К.Ахунбаева

	5.
	Бобушева Г.С.
	Доцент кафедры терапии КРСУ им. Б.Н.Ельцина(по согласованию)

	6.
	Орозалиева Г.С.
	Менеджер проекта «Реформы медицинского образования в КР» (по согласованию)

	7.
	Мамбеталиева Д.К.
	Координатор по додипломному образованию проекта «Реформы медицинского образования в КР» (по согласованию)

	Медицинский факультет Ошского государственного университета  (по согласованию)

	8.
	Кожобеков К.Г.
	директор Учебно - информационного департамента ОшГУ

	9.
	Арстанбеков М.А.
	Декан медицинского факультета ОшГУ

	10.
	Калматов Р. К.
	Декан международного медицинского факультета ОшГУ

	11.
	Камалов Ж. К.
	Зав. кафедрой естественно - научных дисциплин ОшГУ

	12.
	Сакибаев К.Ш.
	Зав. кафедрой нормальной и топографической анатомии с курсом конституциональной типологии человека медицинского факультета ОшГУ

	13.
	Айтиева Ш.Дж.
	Зам. декана по учебной работе медицинского факультета ОшГУ

	14.
	Джумаева Л.М.
	Председатель учебно-методического совета медицинского факультета ОшГУ

	15.
	Рысматова Ф.Т.
	Зав. кафедрой терапии последипломного медицинского образования ОшГУ

	16.
	Шатманов С.Т.
	Зав. кафедрой гистологии и патологической анатомии медицинского факультета ОшГУ

	17.
	Райымбеков О.Р.
	Доцент кафедры общей хирургии медицинского факультета ОшГУ

	18.
	Шукуров С.
	Преподаватель кафедры общей хирургии медицинского факультета ОшГУ